olaya yaklaşım biçiminden hareket etmeye çalışmışlardır.

1.2. Kavram Olarak Vahiy
Rağıp el-Isfahani(ö.502/1108), el-Müfredat’ında: “Allah’ın peygamber ve

velilerine ilka edilen ilahi kelimeye vahiy” denildiğini zikretmektedir.10

2 İbn Manzur, Lisanü’l Arab, Beyrut,1995, XV,142.
3 Ez-Zebidi, Murtaza,Tacu’l Arus, Mısır, 1306/1888, V, 279.
4İbn Manzur, Lisanü’l Arab, XV, 142.
5 Et-Taberi, Ebu Cafer Muhammed b. Cerir, Camiü’l Beyan fiTefsirü’l Kur’an, Darü’l Fikr, 1994,

III,183.
6 İbn Faris, Ebu’l Hüseyn Ahmed, Mu’cem’ül Makayısi’l-Lüğa, Beyrut, VI,93.
7 Zamahşeri, el-Keşşaf, Beyrut, IV,166.
8 İbn Manzur, Lisanü’l Arab, XV, 142,143
9 Sahihü’l Buhari ,I,5.

Halbuki sözü edilen vahiy

tarzında konuşanlar, birbirinden farklıdır. Yani burada melekle insanın konuşması

söz konusudur. O halde bu tür bir vahyin gerçekleşmesi için bu iki varlık arasında

nasıl olağanüstü bir durum gerçekleşmelidir?141

Buhari şarihlerinden el-Kirmani(786/1384)nin konuyla ilgili enteresan bir

yorumu vardır. Şöyle ki; Vahiy melekle insan arasında meydana gelen olağanüstü

bir konuşmadır. iki taraf arasında bir çeşit eşitlik gerçekleşmedikçe, yani konuşan

ile dinleyen arasında bir ilişki olmadıkça, karşılıklı bir kelime alış-verişi, öğretim ve

meydana getiren vahiy tecrübesinin içyüzü başkası tarafından anlaşılmadığı gibi

hayali olarak zihinde de canlandırılmamıştır. Bu yönüyle vahiy bizim için bir

bilinemezdir.

1.1. MATURİDİ’NİN VAHİY ANLAYIŞI

1.1.1.Vahyin Gerekliliği
İmam Maturidi(333/944), Kitabü’t-Tevhid adlı eserinde vahyin gerekliliğini

hem akli hem de nakli delillerle ispatlamaya çalışır ve konu üzerinde uzun

mütalaalarda bulunur.176

Maturidi’ye göre, Akıl diğer bütün bilgi kaynaklarının en önemlisidir.

Çünkü, aklın yardımını almadan duyular ve haber gerçek bilgiyi sağlayamaz.